

Åtterrapportering av utvecklingsmedel för 2019 för att kvalitetsutveckla arbetet med våld i nära relation och stöd till våldsutsatta kvinnor och barn m.m.

Sammanfattning

Åtterrapportering av statsbidrag för år 2019 som rekvirerats från Socialstyrelsen för att kvalitetsutveckling av arbetet med våld i nära relation och för stöd till våldsutsatta. Statsbidraget har använts till kompetensutveckling för socialförvaltningens medarbetare.

Beslutsförslag

Socialnämnden noterar informationen om åtterrapportering av användning av statsbidraget för kvalitetsutveckling av arbetet med våld i nära relation och våldsutsatta år 2019 till protokollet.

Bakgrund

Österåkers kommun har för år 2019 tilldelats 299 654 kr (187 284 kr + 112 370 kr) i statsbidrag från Socialstyrelsen. Socialstyrelsens övergripande mål med satsningen är att kvalitetsutveckla insatserna så att stödet till våldsutsatta kvinnor och barn ska vara av lika hög kvalitet i hela landet. De som har utsatts för sådant våld ska få det stöd och den hjälp som de behöver oavsett var i landet de bor.

- Medlen ska bidra till att utveckla det systematiska och långsiktiga kvalitetsarbetet inom området och avser i första hand insatser som underlättar efterlevnaden av gällande regler och införlivande av annat normerande arbete från nationell nivå.
- Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om våld i nära relationer (SOSFS 2014:4) ska tjäna som utgångspunkt för arbetet tillsammans med

tillsynsresultat och annan kunskap om brister och behov som har identifierats på lokal nivå.

- Medlen ska också sprida effektiva metoder inom området våld i nära relationer och i arbetet med våldsutsatta kvinnor och barn.

Rekvirerade utvecklingsmedel ska återrapporteras till Socialstyrelsen senast den 31 mars 2020.

Förvaltningens slutsatser

De medel som erhöles har använts på det sätt som Socialstyrelsen förväntat sig då de har gått till att erbjuda medarbetarna i förvaltningen kompetensutveckling. Dels i form av grundläggande kunskaper om våld i nära relation på bred front till samtliga medarbetare inom förvaltningen. En annan del av medlen har gått till fem platser på en riktad processledarutbildning. Utbildningen har som mål att sätta kommunen i rörelse i ett våldsförebyggande arbete för att sträva efter en kommun fri från våld.

Förvaltningen har således valt att satsa på en bred och generell intern kompetenshöjande insats för alla medarbetare inom förvaltningen. Alla medarbetare har under 2019 erbjudits fyra olika tillfällen att delta i en obligatorisk grundutbildning om två halvdagar om våld i nära relation. För att genomföra denna utbildningssatsning har två medarbetare utbildats för att i sin tur leda dessa utbildningar internt. Utöver denna grundutbildning har förvaltningen erbjudit en fördjupad utbildning (fem halvdagar) på ATV (Alternativ Till Våld) till ca 15-20 medarbetare som prioriterats fram av förvaltningsledningen vid två tillfällen under år 2019. Under år 2019 har tre medarbetare utbildats inom heder och hedersrelaterat våld och förtryck för att kunna genomföra likande internutbildningar, för i första hand medarbetare som arbetar med operativt klientarbete och träffar kommuninvånare. Första interna kurstillfället genomförs under mars-april 2020.

Under år 2019 har förvaltningen även sökt och beviljats fem platser på en processledarutbildning som ges till några få utvalda kommuner i landet. Utbildningen anordnas av organisationen MÄN – för jämställdhet. Utbildningen handlar om att påbörja en process för att sätta hela kommunen i rörelse för ett våldsförebyggande arbete över hela kommunen. För att genomföra detta har förvaltningen bjudit med flera förvaltningar till utbildningen och platserna har fördelats enligt följande; 1 plats staben, socialförvaltningen, 2 platser Trygg i Österåker, 1 plats fritidsgårdarna och 1 plats till elevhälsan. Utbildningen löper under 2020-2021 och MÄN följer upp processen lokalt via handledning mellan utbildningstillfällena.

Förvaltningens stab har även deltagit i olika länsövergripande forum och nätverk på temat våld i nära relation, heder och hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution, människohandel och könsstympning som en del av dessa utvecklingsmedel.

Utöver detta har medlen använts till riktad handledning för medarbetare som arbetat operativt med våldsutsatta personer, såväl barn som vuxna och våldsutövare.

Bilagor

1. Åtterrapporering av 2019 års statsbidrag till kommuner för att kvalitetsutveckla arbetet med våld i nära relation och stöd till våldsutsatta kvinnor och barn m.m.
2. Två rekvisitioner av utvecklingsmedel för 2019 till kommuner för att kvalitetsutveckla arbetet med våld i nära relation och stöd till våldsutsatta kvinnor och barn m.m.

Susanna Kiesel
Socialdirektör

Sigbritt Sundling
Enhetschef, staben

Expedieras
Akten

Digitala Signaturer

Signerad med: IdP Österåker
Signerad av: Sigbritt Sundling, Enhetschef
Datum: 2020-03-20 08:21 +01:00

Signerad med: IdP Österåker
Signerad av: Susanna Kiesel, Socialdirektör
Datum: 2020-03-20 08:59 +01:00